hội trở về, trên đường qua đây thấy tà khí bốc lên cuồn cuộn, biết đó

là yêu nghiệt làm hại, liền phái thần đi trừ hại trước. Bà cắt một

móng tay, móng tay này hóa thành đường kim quang chiếu thẳng vào

bụng Cát Thị, từ đó Cát Thị mang thai. Vào giờ Dần ngày 15 tháng 1

năm Giáp Dần (năm 774, Đường Đại Lịch), Cát Thị hạ sinh Trần